_____________________________________________________________________________

UCHWAŁA  NR  XIV/ 118 /2003 

RADY  MIEJSKIEJ  W  TCZEWIE

z dnia 27 listopada 2003 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2003 rok.



Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zmiana z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 717) i art. 109, 117, 119 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148; zmiany w Dz. U. Nr 45, poz. 391 i Nr 65, poz. 594) oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999-2003 (Dz. U. Nr 150, poz. 983; zmiany z 1998r. Nr 162, poz. 1119; z 2000r. Nr 95, poz. 1041; z 2001r. Nr 39, poz. 459; Nr 55, poz. 574; Nr 145, poz. 1623 oraz z 2002r. Nr 216, poz. 1826) – Rada Miejska w Tczewie, po zasięgnięciu opinii swej Komisji Finansowo -  Budżetowej

uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IV/ 19 /2002 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie budżetu miasta na 2003 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na 2003 rok w wysokości
- 73.854.321 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„ § 2. Ustala się wydatki budżetu miasta na 2003 rok w wysokości
- 77.951.321 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały”.

3) § 4 otrzymuje brzmienie :

„§ 4. Dochody określone w § 1 obejmują dotacje celowe z budżetu państwa na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

               w wysokości
 









- 5.372.037 zł

Strona – 2 –

       z przeznaczeniem na realizację wydatków określonych w załączniku                 Nr 4 niniejszej uchwały i uwzględnionych w § 2 uchwały”.

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się dla zakładów budżetowych i środków specjalnych :

1) przychody w wysokości
- 4.266.750 zł
w tym : dotacje z budżetu miasta
- 2.261.200 zł

2) wydatki w wysokości
- 4.419.250 zł

w tym : wpłaty do budżetu 



-         ----

     zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”.

5) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

             „§ 8 ust. 2. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych na 2003 rok  w wysokości    6.843.721 zł.  w szczegółowości określonej w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały”. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacyjnym “PANORAMA MIASTA” oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.











     
Przewodniczący











 

Rady Miejskiej

                                                                                  mgr Zenon Drewa 

Uzasadnienie

I. Ogółem zwiększenie budżetu miasta po stronie dochodów 

o kwotę ogółem
- 
243.435 zł

w tym:

· część rekompensująca subwencji ogólnej  z tytułu 

     zwolnień ustawowych w podatku rolnym
-
1.073 zł

· dotacja z PFRON na pokrycie ubytku dochodów z tytułu 

     podatku od nieruchomości zakładów pracy chronionej
-
133.262 zł

· dochody własne
-
109.100 zł

       z tego:

· podatek od środków transportowych
-
92.000 zł

· wpływy z najmu i dzierżawy oraz usług 

     jednostek oświatowych
-
17.100 zł

II. Ogółem zwiększenie budżetu miasta po stronie wydatków                                                o kwotę netto 
-
243.435 zł

w tym:

1. zmniejszenie planu wydatków ogółem
-
448.260 zł

z tego:

· wydatki majątkowe








-
   40.100 zł

· wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego

      TBS   dz. 700, rozdz. 70021





-
        100 zł

· budowa windy dla Domu Pomocy Społecznej

      dz. 853, rozdz. 85302






-
   40.000 zł

· wydatki bieżące








-
 408.160 zł

· gospodarka gruntami i nieruchomościami 

    dz. 700, rozdz. 70005







-
   50.000 zł

· utrzymanie administracji samorządowej 

    dz. 750, rozdz. 75023







-
   50.000 zł

· dodatki mieszkaniowe dz. 853, rozdz. 85315



-
 252.660 zł

· dotacje dla przedszkoli niepublicznych

    dz. 854, rozdz. 85404







-
   50.000 zł

· utrzymanie świetlic szkolnych dz. 854, rozdz. 85401

-
     5.500 zł

2. zwiększenie planu wydatków ogółem
-
691.695 zł

z tego:

Strona – 2 –

· wydatki majątkowe
-
62.100 zł

·   wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego ZWiK
-
100 zł

·   zakup nieruchomości gruntowych
-
22.000 zł

·   zakup komputerów i oprogramowania dla MOPS
-
40.000 zł

· wydatki bieżące
-
629.595 zł

· wydatki rzeczowe dla placówek oświatowych w ramach 

     zwiększonych dochodów i przeniesień między działami 
-
22.600 zł

· wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe  

    dla szkół podstawowych i gimnazjów wg szczegółowości 

    określonej w załączniku do niniejszej korekty
-
606.995 zł

Korekta budżetu miasta związana jest przede wszystkim z koniecznością zabezpieczenia braków funduszu płac i pochodnych dla szkół podstawowych i gimnazjów, w celu zabezpieczenia wypłat wynagrodzeń za miesiąc XII. 

W wyniku powyższego dokonano szczegółowej analizy wykonania budżetu za miesiąc X oraz przewidywanego wykonania za rok bieżący, mając na uwadze konieczność wygospodarowania wolnych środków umożliwiających pokrycie niedoboru środków na utrzymanie placówek oświatowych.

Częściowe zabezpieczenie niedoboru środków nastąpi z otrzymanych środków z budżetu państwa wyrównujących ubytek dochodów miasta z tytułu ustawowych zwolnień w podatku rolnym i od nieruchomości oraz zwiększenia planu dochodów własnych.

Pozostały  niedobór proponuje się przeznaczyć z oszczędności wydatków bieżących z innych działów gospodarczych wymienionych wyżej.

Jednocześnie proponuje się dokonanie przeniesień w zakresie:

· zmiany przeznaczenia  środków majątkowych MOPS poprzez zmniejszenie planu wydatków na budowę windy osobowej w budynku Ośrodka Opiekuńczego o kwotę 40.000 zł a zwiększenie planu wydatków na zakup i zainstalowanie sieci komputerowej wraz z oprogramowaniem. Powyższa zmiana jest wynikiem przyznania 50% dofinansowania budowy windy ze środków PFRON. Natomiast zakupy inwestycyjne są konieczne ze względu na wchodzące z dniem 1.I.2004r. zmiany w systemie pomocy społecznej i wdrażanie ustawy o świadczeniach rodzinnych,

· zmian w kapitałach zakładowych spółek gminnych TBS i ZWiK o kwotę 100 zł w celu realizacji zmian wynikających z art. 154 kodeksu spółek handlowych 

Strona – 3 –
polegających na konieczności zmiany wielkości 1 udziału z kwoty 50 zł do kwoty 500 zł,

· zmiany przeznaczenia wydatków bieżących na zadania gospodarki gruntami i nieruchomościami na wydatki inwestycyjne w wysokości 22.000 zł w związku z koniecznością wypłaty odszkodowania na rzecz Wojskowej Agencji Mienia za działkę o powierzchni 1668 m2  niezbędną pod infrastrukturę drogową na osiedlu Bajkowym.


 Skarbnik Miasta
         Ryta Chirek
